

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ



ХАЛЬМГ
ТАЦЬЧИН
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР

от 31 января 2023 г.

№ 31

г. Элиста

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Калмыкия от 30 мая 2022 г. № 215

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
Правительства Республики Калмыкия от 30 мая 2022 г. № 215
«Об утверждении региональной программы «Оптимальная для
восстановления здоровья медицинская реабилитация Республики
Калмыкия».

Председатель Правительства
Республики Калмыкия



Г. Босхомджиева

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Калмыкия
от 31 января 2023 г.
№ 31.

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Республики Калмыкия
от 30 мая 2022 г. № 215 «Об утверждении региональной программы
«Оптимальная для восстановления здоровья медицинская реабилитация
Республики Калмыкия»

1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении региональной программы «Оптимальная для
восстановления здоровья медицинская реабилитация в Республике
Калмыкия»;

2. В абзаце втором слова «реабилитация Республики Калмыкия»
заменить словами «реабилитация в Республике Калмыкия»;

3. В региональной программе «Оптимальная для восстановления
здоровья медицинская реабилитация Республики Калмыкия», утвержденной
указанным постановлением:

1) в наименовании слова «реабилитация Республики Калмыкия»
заменить словами «реабилитация в Республике Калмыкия»;

2) в приложении № 8 «Структурные подразделения медицинских
организаций, оказывающих медицинскую помощь в бюджетном учреждении
Республики Калмыкия «Республиканский детский медицинский центр
им. Манджиевой В.Д.»:

а) позицию 3 изложить в следующей редакции:

«

3	Группа медицинской организации (1, 2, 3)	1,3
---	--	-----

»;

б) в позиции 7 слова «Отделение анестезиологии и реанимации - 7
коек, из них: неонатальных - 4, интенсивной терапии - 3 койки» заменить
словами «Отделение медицинской реабилитации для детей (детского
реабилитационного отделения)»;

в) в позиции 7.3 цифры «90» заменить цифрами «70»;

4. В приложении № 10 «4. План мероприятий региональной программы
«Оптимальная для восстановления здоровья медицинская реабилитация
в Республике Калмыкия»:

1) в графе «Ответственные исполнители» позиций 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1,
2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 3.1, 3.2, 3.3, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.1, 7.1, 7.1.1, 7.1.2
слова «Санджиева Л.Г.» заменить словами «Есинова К.В.»;

2) графу «Критерий исполнения мероприятий» позиции 2.3 изложить
в следующей редакции:

«Дооснащено медицинским оборудованием отделение медицинской реабилитации при дневном стационаре для пациентов с нарушением ЦНС, Отделение медицинской реабилитации для детей (детское реабилитационное отделение) БУ РК «Республиканский детский медицинский центр им.Манджиевой В.Д.»;

3) графу «Характеристика результата» позиции 2.3 изложить в следующей редакции:

«Дооснащено (переоснащены и (или) дооснащены) медицинскими изделиями в соответствии с приказом Минздрава России в полном объеме отделение медицинской реабилитации для детей с заболеваниями нервной системы в условиях дневного стационара, Отделение медицинской реабилитации для детей (детского реабилитационного отделения) БУ РК «Республиканский детский медицинский центр им. Манджиевой В.Д.».